SPEISEKARTE

Herzlich willkommmen im Restaurant Speiserberg -

einer Oase fur Feinschmecker und Liebhaber exquisiter Speisen.

Regionale Zutaten, vereint mit einzigartigen
GewUrzmischungen, machen unsere Gerichte zu etwas
ganz Besonderem.

Lassen Sie die ersten Noten am Gaumen erklingen.

SPEISERBERG GEDECK

FRUHLINGS FRISCHKASE
BROT | KATALANISCHES OLIVENOL

3
VORSPEISE

CARPACCIO DI CIPRIANI
Zitrone | Limette | Rucola | Pinienkerne | Parmesan
Schwarzer Pfeffer
18

SALAT DER FRUHLINGSGEFUHLE
Rucola | Parmesan Flocken | Feta Kase
Zuckermelone | Erdbeeren | Limette | Crouton
Katalanisches Olivenol

15

GARNELEN-TATAR
Weintrauben | Zitrone | Jungzwiebel
Knoblauchbrot | Zitronenpfeffer
Fleur de Sel
16
HAUPTGANG

HUHN IN PROSCIUTTO MANTEL
Bunte Gemuse Creme | Risotto
Spargel | Jus Sauce
Rote Beete Salz
25

SPEISERBERG FILET STEAK
Polenta | Butter Gemuse | Jus Sauce | Black Kaviar
Smokey Pfeffer | 200g | 300g
37|43

FISCH & VEGETARISCH:

GOLDBRASSE
Zitronenrisotto | Feigenschaum
Fenchelcreme | Pinienkerne | Limette
Kubeben Pfeffer
27

PASTA LIMONE/+GARNELEN -TATAR
Zitronen Sauce | Spargel
Pinienkerne | Parmesan | Limette
Rosenblutensalz
20|24

Auf Wunsch servieren wir zu jedem
Hauptgang einen frischen griinen
Blattsalat als Beilage.

Frischer Griiner Salat
Honig-Senf -Dressing | Pinienkerne
Parmesan | Zitronensalz

6

DER SUSSE HOHEPUNKT:
EIN KOSTLICHES FINALE, DAS DEN
GAUMEN VERZAUBERT.

DESSERT

GOLDEN CHOCOLATE BALLS
Fruchte | Brombeer Creme
Biscuit Caramel Crumble| Minzblatt | Fruchte

13

RED DREAM ERDBEER-CREAM
Erdbeeren | Biscuit Crumble | Erdbeersauce
Minzblatt

11

ALLERGENINFORMATIONEN:

Wir legen groBRen Wert auf die Zufriedenheit und Sicher-
heit unserer Gaste. Daher mochten wir Sie daruber infor-
mieren, dass unsere Gerichte moglichernweise Allergene
enthalten kdnnen. Bitte informieren Sie unser Service-
personal Uber etwaige Allergien oder Unvertraglichkeiten,
damit wir Ihnen bei der Auswahl geeigneter Gerichte
behilflich sein kénnen.

Allergene, die in unseren Gerichten enthalten sein kon-
nen.

- Glutenhaltiges Getreide
- Krebstiere
- Eier
- Fisch
- Erdnusse
- Sojabohnen
- Milchprodukte
- Schalenfruchte
- Sellerie
- Senf
- Sesamsamen
- Schwefeldioxid und Sulphite
- Lupinen
- Weichtiere

Bitte beachten Sie, dass sich unsere Speisekarte
saisonal andert, und es k&nnen auch Spezialgerichte an-
geboten werden. Fur detaillierte Informationen zu Aller-
genen in bestimmten Gerichten fragen Sie bitte unser
Personal.



